ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025 г. Красноярск № 256-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на приобретение автономных дымовых
пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими
жилых помещений на 2025 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
и обеспечение безопасности населения», постановлением Правительства
Красноярского края от 29.03.2023 № 233-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на приобретение автономных дымовых
пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими
жилых помещений», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке
предложений о распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на приобретение автономных дымовых
пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими
жилых помещений от 28.02.2025 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на приобретение автономных дымовых
пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими
жилых помещений на 2025 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 31.03.2025 № 256-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на приобретение автономных дымовых пожарных

извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения
ими жилых помещений на 2025 год

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования
Красноярского края

Объем
субсидии

1 2 3
1 Абанский муниципальный район Красноярского края 71 100,00
2 Балахтинский муниципальный район Красноярского

края
607 304,00

3 Березовский муниципальный район Красноярского
края

22 387,00

4 Боготольский муниципальный округ Красноярского
края1

21 612,87

5 Богучанский муниципальный район Красноярского
края

38 289,80

6 Болынемуртинский муниципальный район
Красноярского края

162 548,28

7 Болынеулуйский муниципальный район
Красноярского края

68 686,41

8 городской округ город Боготол Красноярского края 64 735,00
9 городской округ город Канск Красноярского края 53 146,80
10 городской округ город Красноярск Красноярского

края
96 583,54

11 городской округ город Минусинск Красноярского
края

451 408,14

12 городской округ город Норильск Красноярского края 483 491,39
13 городской округ город Сосновоборск Красноярского

края
58 325,00

14 Дзержинский муниципальный район Красноярского
края

208 606,55

15 Емельяновский муниципальный район Красноярского
края

97 229,50

16 Енисейский муниципальный район Красноярского
края

259 340,40

17 Ермаковский муниципальный район Красноярского 278 398,64

2

1 2 3
края

18 закрытое административно-территориального
образование город Железногорск Красноярского края

58 170,75

19 городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Зеленогорск
Красноярского края

154 172,96

20 городской округ закрытое административно-
территориальное образование посёлок Солнечный
Красноярского края

57 999,64

21 Иланский муниципальный округ Красноярского края2 72 775,00
22 Канский муниципальный район Красноярского края 153 963,28
23 Каратузский муниципальный район Красноярского

края
73 846,00

24 Кежемский муниципальный район Красноярского
края

467 068,70

25 Козульский муниципальный округ Красноярского
края3

60 888,77

26 Краснотуранский муниципальный район
Красноярского края

153 971,87

27 Манский муниципальный район Красноярского края 87 203,71
28 Минусинский муниципальный район Красноярского

края
356 793,22

29 Мотыгинский муниципальный район Красноярского
края

88 455,89

30 Назаровский муниципальный район Красноярского
края

138 732,47

31 Нижнеингашский муниципальный район
Красноярского края

270 530,00

32 Новоселовский муниципальный округ Красноярского
края4

310 700,00

33 Партизанский муниципальный район Красноярского
края

200 209,57

34 Рыбинский муниципальный район Красноярского
края

116 957,00

35 Сухобузимский муниципальный район Красноярского
края

15 464,52

36 Тасеевский муниципальный район Красноярского
края

43 205,00

37 Тюхтетский муниципальный округ Красноярского
края

152 118,00

38 Ужурский муниципальный район Красноярского края 162 511,00
39 Уярский муниципальный район Красноярского края 46 273,07
40 Шарыповский муниципальный округ 118 356,96

3

1 2 3
Красноярского края

41 Шушенский муниципальный район Красноярского
края

412 060,68

Итого 6 815 621,38

1 Получателем субсидии является бюджет Боготольского муниципального района Красноярского края.
Получателем субсидии является бюджет Иланского муниципального района Красноярского края.
3 Получателем субсидии является бюджет Козульского муниципального района Красноярского края.
4 Получателем субсидии является бюджет Новоселовского муниципального района Красноярского

края.